ĐẢNG BỘ TỈNH BẮC NINH
ĐẢNG ỦY CÁC CQ ĐẢNG TỈNH

 *
Số        - CV/ĐU

     ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Bắc Ninh, ngày      tháng 01 năm 2026

V/v đẩy mạnh tuyên truyền Đại hội đại biểu
toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

Kính gửi: Các chi, đảng bộ cơ sở,

Thực hiện Công văn số 234-CV/BTGDVTU ngày 06/01/2026 của Ban Tuyên
giáo và Dân vận Tỉnh ủy về đẩy mạnh tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ
XIV của Đảng, Ban Thường vụ Đảng ủy đề nghị cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở đẩy mạnh
công tác tuyên truyền như sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội đại biểu
toàn quốc lần thứ XIV của Đảng bảo đảm đúng nội dung, hình thức tuyên truyền theo
Kế hoạch số 05-KH/TU ngày 16/7/2025, Công văn số 393-CV/TU ngày 25/12/2025
của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

2. Chỉ đạo tổ chức tuyên truyền, cổ động trực quan trên băng rôn, khẩu hiệu,
pa-nô, áp-phích, bảng điện tử, màn hình LED tại trụ sở cơ quan, đơn vị; tổ chức treo
cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ phướn tại trụ sở cơ quan, đơn vị; vệ sinh môi trường, bảo
đảm cảnh quan sáng - xanh - sạch - đẹp; tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ,
thể dục, thể thao chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng gắn
với kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-
03/02/2026) và chuẩn bị đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026.

- Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền theo Công văn số 188-CV/BTGDVTU ngày
11/12/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (gửi kèm). Thời gian thực hiện
từ ngày 14/01/2026 đến hết ngày 31/01/2026.

3. Chỉ đạo đăng tải, chia sẻ các tin, bài viết tuyên truyền về Đại hội đại biểu
toàn quốc lần thứ XIV của Đảng trên trang thông tin điện tử, mạng xã hội, trang
fanpage của cơ quan, đơn vị quản lý; vận động cán bộ, đảng viên tích cực tuyên
truyền, đăng tải, chia sẻ các thông tin tích cực về Đại hội trên các trang mạng cá
nhân (Facebook, Zalo, Youtube, VCNET, Tiktok, Twitter….). Chú trọng tuyên
truyền về nội dung Văn kiện Đại hội, những chủ trương, định hướng lớn của Đảng;
các tin bài, phỏng vấn, phóng sự chuyên sâu về tinh thần đổi mới của Đại hội; kịp
thời đưa tin các hoạt động trước, trong và sau Đại hội.

4. Nắm chắc tình hình tư tưởng, tâm trạng của cán bộ, đảng viên và quần
chúng trước, trong và sau Đại hội; chủ động dự báo, kịp thời định hướng dư luận,
xử lý các vấn đề nảy sinh. Tăng cường công tác tuyên truyền, đấu tranh, phản bác
các quan điểm sai trái, thù địch, thông tin xấu độc, xuyên tạc, lợi dụng quá trình tổ

chức Đại hội để chống phá đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật
của Nhà nước; chủ động phối hợp kịp thời ngăn chặn, xử lý các luồng thông tin xấu
độc trên không gian mạng.

Ban Thường vụ Đảng ủy Các cơ quan Đảng tỉnh đề nghị các đơn vị nghiêm
túc triển khai, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

        T/M BAN THƯỜNG VỤ
         PHÓ BÍ THƯ

       Phạm Thị Yên

		ptyen.dukcqdn@bacninh.gov.vn
	2026-01-09T13:51:28+0700
	{"signedBy":3433901,"signatureType":3,"location":"Thường trực đảng ủy các cơ quan đảng tỉnh - Đảng bộ các cơ quan Đảng tỉnh - Tỉnh ủy Bắc Ninh::1"}
	EMAILADDRESS=ptyen.dukcqdn@bacninh.gov.vn, CN=Phạm Thị Yên, OU=ĐẢNG ỦY CÁC CƠ QUAN ĐẢNG TỈNH, O=TỈNH ỦY BẮC NINH, L=Bắc Ninh, C=VN

		duccqd_vt@bacgiang.gov.vn
	2026-01-09T14:25:22+0700
	EMAILADDRESS=duccqd_vt@bacgiang.gov.vn, UID=MST:2401014892, UID=MNS:1134653, CN=ĐẢNG ỦY CÁC CƠ QUAN ĐẢNG TỈNH, O=TỈNH ỦY BẮC GIANG, L=Bắc Giang, C=VN

		duccqd_vt@bacgiang.gov.vn
	2026-01-09T14:25:23+0700
	EMAILADDRESS=duccqd_vt@bacgiang.gov.vn, UID=MST:2401014892, UID=MNS:1134653, CN=ĐẢNG ỦY CÁC CƠ QUAN ĐẢNG TỈNH, O=TỈNH ỦY BẮC GIANG, L=Bắc Giang, C=VN

		duccqd_vt@bacgiang.gov.vn
	2026-01-09T14:25:24+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=duccqd_vt@bacgiang.gov.vn, UID=MST:2401014892, UID=MNS:1134653, CN=ĐẢNG ỦY CÁC CƠ QUAN ĐẢNG TỈNH, O=TỈNH ỦY BẮC GIANG, L=Bắc Giang, C=VN